

**Piotr Kulikowski**

dr, Dziekan Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych

## **Sprawozdanie z działań podejmowanych na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych w zakresie doskonalenia jakości (administracja, bezpieczeństwo wewnętrzne, pedagogika, psychologia, zarządzanie) rok akademicki - 2021/2022**

### **Działania Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia**

W ramach prac Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia w roku akademickim 2021/2022 odbyły się cztery spotkania zarówno w ramach całego wydziału, jak również poszczególnych kierunków studiów.

**24.09.2021 r.** – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla kierunku Zarządzanie. Głównymi założeniami spotkania były:

- omówienie wytycznych PKA akredytacyjnej w zakresie prac dyplomowych i prac etapowych;
- analiza prac dyplomowych na kierunku zarządzanie w semestrze letnim 2020–2021;
- analiza prac etapowych w semestrze zimowym 2020–2021 pod kątem zgodności pracy z przyjętymi standardami, poprawności formułowania celów, problemów i tez badawczych oraz adekwatności ocen do jakości merytorycznej prac;

▶ próby określenia wytycznych dla nauczycieli akademickich oraz innych osób realizujących zajęcia na kierunku zarządzanie w zakresie wykorzystania praktycznych metod weryfikacji efektów uczenia się, zgodnie ze specyfiką kierunku.

15.10.2021 – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla wszystkich kierunków studiów. Głównymi założeniami spotkania było:

- ▶ podsumowanie działalności Wydziału w roku akad. 2020–2021;
- ▶ przedstawienie zmian organizacyjnych i kadrowych na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych w roku akademickim 2021–2022;
- ▶ przedstawienie nowych rozwiązań w ramach zmian w wydziałowym systemie jakości kształcenia oraz nowych członków zespołu;
- ▶ omówienie planów hospitaacji i ewaluacji na semestr zimowy 2021–2022;
- ▶ omówienie działań planowanych w semestrze zimowym 2021–2022.

25.11.2021 – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla wszystkich kierunków studiów. Głównymi założeniami spotkania było:

- ▶ przydział prac dyplomowych w ramach wtórnych recenzji prac dyplomowych na poszczególnych kierunkach studiów;
- ▶ omówienie zasad funkcjonowania Centrum Wsparcia Dydaktyki.

14.12.2021 – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla wszystkich kierunków studiów. Głównymi założeniami było:

- ▶ opracowanie wniosków po spotkaniu z kadrą Wydziału Administracji i Nauk Społecznych w zakresie następujących zagadnień:

*Jakość kształcenia*

- a. Działalność WAiNS w semestrze zimowym 2021/2022 – omówienie dotychczasowych wydarzeń,
- b. Spotkania z praktykami,
- c. Współpraca ze środowiskiem lokalnym,
- d. Publikacje naukowe pracowników,
- e. Centrum Wsparcia Dydaktyki.

*Sprawy dydaktyczne:*

- a. Sylabusy na rok 2021–2022 – aktualizacja i weryfikacja efektów uczenia się,
- b. Realizacja zajęć – omówienie wymagań formalnych,
- c. Praktyczny wymiar zajęć dydaktycznych,
- d. Wykorzystanie technologii informatycznych w procesie dydaktycznym,

e. Praktyki – hospitacje praktyk, wybór miejsca odbywania praktyk, ocena kwalifikacji opiekuna praktyk,

f. Zasady dyplomowania – omówienie standardów prac dyplomowych, planowane rozwiązania z wykorzystaniem systemu USOS,

g. Konsultacje wykładowców.

11.03.2022 r. – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla kierunków bezpieczeństwo wewnętrzne i administracja. Głównymi założeniami spotkania było:

▮ wypracowanie przez członków zespołu odpowiedzi na pytania odnoszące się do zwiększenia praktycznego wymiaru prowadzonego procesu kształcenia, które przyjęły następujące brzmienie: 1) Jak upraktynić kształcenie na bezpieczeństwie? 2) Jak uprościć procedurę praktyk (mundurowi) zgodnie z prawem? 3) W jaki sposób zwiększyć udział interesariuszy zewnętrznych w procesie kształcenia na przedmiotowych kierunkach?

09.04.2022 r. – Spotkanie ze starostami wszystkich kierunków studiów w ramach działalności Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia. Spotkanie dotyczyło następujących zagadnień:

#### *Jakość kształcenia*

a. Działalność WAINs w semestrze zimowym 2021/2022 – omówienie dotychczasowych wydarzeń,

b. Spotkania z praktykami,

c. Współpraca ze środowiskiem lokalnym,

#### *Sprawy dydaktyczne*

a. Realizacja zajęć – omówienie wymagań formalnych,

b. Praktyki zawodowe,

c. Zasady dyplomowania – omówienie standardów prac dyplomowych, planowane rozwiązania z wykorzystaniem systemu USOS,

d. Organizacja sesji w semestrze letnim – Zarządzenie Rektora,

e. Konsultacje wykładowców.

6.05.2022 r. – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla wszystkich kierunków studiów. Głównymi założeniami spotkania było:

▮ doprecyzowanie i ujednoczenie procedury potwierdzania efektów uczenia się przy uwzględnieniu specyfiki poszczególnych kierunków studiów realizowanych na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych;

► propozycje osób zasiadających w komisjach weryfikacyjnych poszczególnych kierunków studiów.

10.06.2022 r. – Spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dla wszystkich kierunków studiów. Głównymi założeniami spotkania było:

► prezentacja i omówienie działań dotyczących realizowanej polityki jakościowej wydziału;

► omówienie i zatwierdzenie zmian w programach studiów dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne;

► omówienie i prezentacja procedury dyplomowania z wykorzystaniem APD;

► ustalenie terminów obron prac dyplomowych;

► omówienie wyników hospitacji w semestrze zimowym, która od 1.10.2021 r. składa się z trzech etapów i wykorzystuje różne narzędzia oceny realizowanych zajęć przez osoby hospitowane;

► omówienie wstępnych wyników hospitacji i ewaluacji przeprowadzonych na wszystkich kierunkach w semestrze letnim 2021/2022.

Warto podkreślić fakt, że w semestrze zimowym 2021–2022 odbyły się również spotkania zespołu opracowującego dokumentację praktyk na kierunku psychologia oraz spotkania dotyczące opracowania regulaminu Pracowni Metod Diagnostycznych, która rozpoczęła swoje funkcjonowanie z początkiem letniego semestru. Obydwu zespołom przewodniczyła dr Anna Skuzińska, kierownik kierunku psychologia.

## Hospitacje zajęć dydaktycznych

W roku akademickim 2021–2022 odbyły się hospitacje zajęć na wszystkich kierunkach studiów prowadzonych na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych. Hospitacjom zostały poddane zajęcia realizowane w sposób stacjonarny, ale również zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, realizowane synchronicznie (platforma Zoom) oraz asynchronicznie (platforma Moodle). Zgodnie z obowiązującym od 1.10.2021 r. Wydziałowym Systemem Jakości Kształcenia aktualnie hospitacje zajęć mają charakter 3-etapowy na który składa się: 1) ocena pro-

wadzonych zajęć pod kątem formalnym i faktycznym (prowadzenie zajęć); 2) jakościowa ocena prac etapowych z hospitowanych zajęć; 3) ocena weryfikacji efektów uczenia się na poziomie hospitowanych zajęć.

Konkluzje po przeprowadzonych hospitacjach:

▮ Zajęcia odbywały się zgodnie z planem, rozpoczynały się i kończyły o zaplanowanych godzinach.

▮ Osoby prowadzące zajęcia, zgodnie z założeniami, na pierwszych zajęciach omawiały sylabus przedmiotu i prezentowały zakres tematyczny przedmiotu oraz formę zaliczenia.

▮ Zajęcia realizowane stacjonarnie oraz zdalnie z wykorzystaniem platformy Zoom odznaczały się praktycznym charakterem. Prowadzący, omawiając poszczególne zagadnienia, odnosili się do przykładów praktycznych oraz włączali studentów do działań kształtujących umiejętności praktyczne.

▮ Prowadzący odznaczali się wysokim poziomem umiejętności komunikacyjnych, nawiązywali prawidłowy kontakt z grupą, włączali studentów w rozmowy, prowokując do aktywnej dyskusji.

▮ W ramach wszystkich hospitowanych zajęć prowadzący stwierdzili osiągnięcie przez studentów wszystkich efektów przypisanych do poszczególnych przedmiotów.

▮ Prace etapowe realizowane w ramach poszczególnych przedmiotów były zgodne z karatami przedmiotów; ich formalny i merytoryczny wymiar pozostawał w zgodzie z założeniami przedmiotu i uwzględniał formę poszczególnych zajęć (zajęcia teoretyczne lub praktyczne).

Przeprowadzone analizy wskazały konieczność włączania w zakres tematyczny prowadzonych zajęć zagadnień związanych z technologiami informatycznymi, w powiązaniu ze specyfiką danego kierunku i zakresów tematycznych poszczególnych przedmiotów. Konieczna wydaje się również zwiększona kontrola zamieszczanych materiałów na platformie Moodle zgodnie z obowiązującymi wytycznymi, w tym w szczególności kart przedmiotów (sylabusów) oraz materiałów z poszczególnych zagadnień. Kwestią wymagającą podjęcia działań w perspektywie wydziału jest wdrażanie nowym metod weryfikacji efektów uczenia, które mogą stanowić ważny element podnoszący jakość prowadzonych zajęć.

## Ewaluacje zajęć dydaktycznych

W semestrze zimowym w roku akademickim 2021–2022 zostały przeprowadzone ewaluacje jakości na wszystkich kierunkach studiów. Analizie ewaluacyjnej poddano wszystkich nauczycieli oraz inne osoby prowadzące zajęcia, co wynika z polityki jakości przyjętej w ramach Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia. W trakcie realizacji badania – poza oceną jakości kształcenia w ramach poszczególnych zajęć – studenci mieli również możliwość oceny organizacji zajęć, oceny pracy dziekanatu, a także możliwość wskazania poziomu satysfakcji ze studiowania w Akademii oraz oceny pracy biblioteki.

W przypadku jakości prowadzonych zajęć studenci oceniali: atrakcyjność prowadzonych zajęć; sposób określenia wymagań egzaminacyjnych/zaliczeniowych i ich zgodność z sylabusem; terminowość realizowanych zajęć; stosunek osób prowadzących zajęcia względem studentów; wykorzystywanie przez prowadzących pomocy dydaktycznych, w tym środków audiowizualnych; praktyczność prowadzonych zajęć.

Oceny uzyskiwane przez wykładowców w ramach realizacji poszczególnych zajęć nie budzą znaczących uwag. Oceny kształtowały się w przedziale 5,0–4,0. Wnikliwa analiza zebranych danych pozwoliła zauważyć, że na szczególną uwagę i podjęcie w tym zakresie działań zasługują kwestie związane przede wszystkim z „atrakcyjnością prowadzonych zajęć, a także adekwatności informacji prezentowanych w sylabusie przedmiotu z podejmowanymi działaniami przez osoby prowadzące”. Powoduje to konieczność podjęcia działań zwiększających atrakcyjność prowadzonych zajęć poprzez włączanie elementów ukierunkowanych na rozbudzenie wśród studentów motywacji do aktywnego udziału w zajęciach. W tym celu, w ramach Centrum Wsparcia Dydaktyki, został zamieszczony materiał szkoleniowy na temat „Grywalizacji” jako jednej z możliwych metod realizacji zajęć dydaktycznych w szkolnictwie wyższym.

Na uwagę zasługuje fakt, że analizy informacji uzyskanych w badaniach ewaluacyjnych wykazały zdecydowaną poprawę w zakresie praktycznego wymiaru prowadzonych zajęć w porównaniu do roku akademickiego

2020/2021. Studenci oceniali wysoko ten aspekt procesu kształcenia. Poprawa sytuacji w tym zakresie wynika z działań podjętych w ramach Wydziału i poszczególnych kierunków studiów. W roku akademickim 2021/2022 skupiły się one na doborze kadry dydaktycznej, której kompetencje naukowe, dydaktyczne i zawodowe (praktyczne) korespondują z specyfiką poszczególnych zajęć. Istotnymi zmianami, w których można upatrywać przyczynę poprawy jakości w omawianym aspekcie, jest włączenie w omawianym okresie praktycznych aspektów poszczególnych zakresów tematycznych, z uwzględnieniem technologii informatycznych. W pierwszym przypadku skupiły się one na pozyskaniu kadry nauczycieli akademickich i innych osób prowadzących zajęcia, posiadających dorobek naukowy i/lub znaczące kompetencje praktyczne w zakresie poszczególnych obszarów tematycznych, charakterystycznych dla poszczególnych kierunków studiów. W przypadku praktycznych metod dydaktycznych główną uwagę skupiono szczególnie na włączeniu technologii informatycznych w proces kształcenia. Odbyło się to poprzez konsultacje w trakcie spotkań organizowanych przez kierownika i koordynatorów poszczególnych kierunków studiów.

Szczegółowe sprawozdania z przeprowadzonej ewaluacji jakości kształcenia na poszczególnych kierunkach studiów zostały udostępnione publicznie na stronach internetowych Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych.

Dodatkowymi działaniami w ramach ewaluacji jakości kształcenia na WAIiNS były również:

- ▶ Spotkanie z nauczycielami akademickimi i innymi osobami prowadzącymi zajęcia 14.12.2021, w celu omówienia realizacji procesu kształcenia oraz działalności Wydziału;
- ▶ Konsultacje w czasie rzeczywistym z Prorektorem ds. Kształcenia – dr Izabelą Seredochą, prof. AMiSNS (Zoom);
- ▶ Konsultacje z p.o. Dziekana, kierownika i koordynatora kierunku stacjonarnie z wykorzystaniem platformy Zoom;
- ▶ Konsultacje nauczycieli akademickich stacjonarnie oraz z wykorzystaniem platformy Zoom;
- ▶ Stała możliwość kontaktu z Dziekanatem Wydziału – kontakt w formie tradycyjnej w siedzibie AMiSNS oraz telefoniczny i mailowy.

## Nadzór nad kształceniem praktycznym

Wszystkie kierunki studiów na Wydziale Administracja i Nauk Społecznych mają profil praktyczny. Oznacza to, że celem zajęć jest głównie uczenie w zakresie umiejętności. Realizowane kształcenia na profilu praktycznym podlega ewaluacji z wykorzystaniem różnych narzędzi. Głównymi metodami nadzorowania kształcenia praktycznego w roku akademickim 2021/2022 były: ankietyzacja jakości kształcenia; hospitacje zajęć, ewaluacja jakości zajęć, ewaluacja jakości pracy dziekanatu; weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się przez nauczycieli akademickich w perspektywie wybranych kierunków studiów; analiza poziomu realizowanych praktyk zawodowych na poszczególnych kierunkach studiów; dostosowanie realizacji praktyk zawodowych do ograniczeń i możliwości wynikających z przepisów prawa oraz zasobów zewnętrznych Uczelni, analiza ankiet studentów odbywających praktykę; współpraca z interesariuszami zewnętrznymi, m.in.: ZUS Oddział w Elblągu, Urząd Celno-Skarbowy w Elblągu, Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, Zespół Szkół Technicznych w Elblągu, „Dom pod Cisem” – podmiot ekonomii społecznej, Park Technologiczny w Elblągu, Chrześcijańska Misja Społeczna „Teen Challenge” Oddział w Elblągu, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kamionku Wielkim, Pracownia Badań Kierowców w Elblągu, II LO i Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym, Szkoła Podstawowa nr 19 w Elblągu, Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Tacy Sami”, Żandarmeria Wojskowa, Akademia Wczesnego Nauczania w Elblągu, Dowództwo Wielonarodowej Dywizji Północny-Wschód, Port Elbląg, Komenda Miejska Policji w Elblągu, Areszt Śledczy w Elblągu.

## Umiejdzynarodowienie procesu kształcenia

Proces umiejdzynarodowienia kształcenia stanowi jeden z kluczowych obszarów działań Wydziału Administracji i Nauk Społecznych. W roku akademickim 2021/2022 proces ten był realizowany poprzez następujące aktywności:



► **Listopad 2021–wrzesień 2022 r.** – udział dra Piotra Kulikowskiego, Dziekana Wydziału Administracji i Nauk Społecznych oraz wykładowców z kierunku pedagogika w międzynarodowym projekcie badawczym pt. „Procesy usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej «Care Leavern»: eksploracyjne badania porównawcze struktur i praktyk w Polsce i Niemczech”, realizowanym w ramach grantu badawczego finansowanego przez Polsko-Niemiecką Fundację na rzecz Nauki;

► **3–5 kwietnia 2022 r.** – udział w organizowanym w Fachhochschule Potsdam – University of Applied Sciences w Poczdamie międzynarodowym seminarium naukowym w ramach międzynarodowego grantu badawczego finansowanego przez Polsko-Niemiecką Fundację na rzecz Nauki pt. „Procesy usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej «Care Leavern»: eksploracyjne badania porównawcze struktur i praktyk w Polsce i w Niemczech”;

► **9 kwietnia 2022 r.** – wykład pt. „23. rocznica wstąpienia Polski do NATO. Członkostwo Polski w sojuszu gwarantem naszego bezpieczeństwa, rozwoju i współpracy politycznej i militarnej”. Wykład poprowadził Rzecznik Prasowy Dowództwa Wielonarodowej Dywizji Północny-Wschód, ppłk Dariusz Guzenda. Udział w wykładzie wzięli studenci wszystkich kierunków Wydziału Administracji i Nauk Społecznych.

► **10 kwietnia 2022 r.** – wykłady przedstawicieli Wydziału Ekonomii i Zarządzania z Narodowego Uniwersytetu Technicznego im. Ivana Puliya w Tarnopolu. Z wykładem nt. „Analysis of the organization’s environment. Techniques for external (macroenvironment, microenvironment) and internal environmental scanning” [Analiza otoczenia organizacji. Techniki skanowania środowiska zewnętrznego (makrośrodowisko, mikrośrodowisko) i wewnętrznego] wystąpiła prof. Natalia Marynenko, natomiast prof. Iryna Kramar przybliżyła słuchaczom tematykę „Democracy as a core element of modern concepts of public administration” [Demokracja jako zasadniczy element nowoczesnych koncepcji administracji publicznej]. Udział w wydarzeniu wzięli studenci kierunków administracja, bezpieczeństwo wewnętrzne i zarządzanie.

## Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym

► **25.10.2021 r.** – spotkanie Rady Społeczno-Gospodarczej z Wydziałem Administracji i Nauk Społecznych: dr. Piotrem Kulikowskim, dr. Miłozsem Janem Kaczyńskim i dr Anną Skuzińską (w skład rady społeczno-gospodarczej Wydziału Administracji i Nauk Społecznych wchodzi przedstawiciele dużych, średnich i małych przedsiębiorstw);

► **25.11.2021 r.** – seminarium praktyczne „Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni” – WAI NS, koordynacja dr Miłoz Jan Kaczyński, dr Piotr Kulikowski;

► **Listopad 2021 r.** – spotkanie z przedstawicielami Parku technologicznego w Elblągu w sprawie porozumienia o wykorzystanie infrastruktury Parku w ramach realizacji zajęć na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne – dr Piotr Kulikowski, dr Miłoz Jan Kaczyński;

► **Listopad 2021 r.** – spotkanie z przedstawicielami Elbląskiego Centrum Integracji Społecznej w Elblągu w sprawie porozumienia o wizytach studyjnych studentów WAI NS oraz możliwości podejmowania wspólnych działań – dr Piotr Kulikowski, dr Miłoz Jan Kaczyński;

► **Listopad 2021 r.** – podpisanie porozumień o współpracy w ramach kierunku psychologia i pedagogika ze Szkołą Podstawową nr 15 i Szkołą Podstawową nr 19 w Elblągu;

► **26.03.2022 r.** – podpisanie porozumienia o współpracy z Komendą Miejską Policji w Elblągu;

► **13.05.2022 r.** – spotkanie z dyrektorem Aresztu Śledczego w Elblągu w sprawie porozumienia o współpracy;

► **19.05.2022 r.** – podpisanie porozumienia o współpracy z Zarządem Portu Morskiego Elblągu.

## Działania promocyjne w ramach współpracy z OSG

► **13.10.2021** – Spotkanie z Detektywem – uczestnikami byli uczniowie z elbląskich szkół średnich: Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół Mechanicznych, Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących (prowadzący mgr Tomasz Gawel).

- ▶ 15.11.2021 – początek naboru do programu Legia Akademicka – WAI NS (ppłk mgr inż. Zbigniew Tuszyński);
- ▶ 16.11.2021 – wykład pt. „Co to jest szczęście?” – uczestnikami spotkania byli uczniowie III Liceum Ogólnokształcące w Elblągu (prowadząca dr Anna Skuzińska).

## Kalendarium wydarzeń

- ▶ 8–22.10.2021 r. – wizyty studyjne w Pracowni Psychologii Pracy w Elblągu – studenci kierunku psychologia (dr Anna Skuzińska);
- ▶ 11.10.2021 r. – spotkanie adaptacyjne kierunku psychologia (koordynacja dr Anna Skuzińska);
- ▶ 23.10.2021 r. – spotkanie z psychologiem, psychoterapeutką i socjoterapeutką pracującą w PPP, w ramach przedmiotu psychologia rozwoju człowieka w cyklu życia (mgr Katarzyna Siwiecka);
- ▶ 29.10.2021 r. – „Podziel się posiłkiem” – Chrześcijańska Misja Społeczna „Teen Challenge” Oddział w Elblągu – studenci I roku pedagogiki II°, działanie w ramach przedmiotu profilaktyka społeczna (mgr Magdalena Kuliowska);
- ▶ 30.10.2021 r. – „Hazard – nie dziękuję” – spotkanie z praktykami, prowadzący Funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej w Elblągu (studenci WAI NS);
- ▶ 30.10.2021 r. – spotkanie z kierownikiem Centrum Zdrowia Psychicznego przy Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu w ramach przedmiotu psychologia rozwoju człowieka w cyklu życia (mgr K. Siwiecka);
- ▶ 31.10.2021 r. – wizyta studyjna w MOW w Kamionku Wielkim – studenci II roku psychologii (mgr Katarzyna Iwanowska);
- ▶ 20.11.2021 r. – szkolenie z wykorzystaniem Systemu Informatycznego Legalis dla studentów administracji, bezpieczeństwa wewnętrznego, zarządzania (koordynacja dr Miłosz Jan Kaczyński);
- ▶ 20.11.2021 r. – „Nie stój – inwestuj” – trener Szkoły Giełdowej GPW Tomasz Bielski w ramach przedmiotu podstawy zarządzania (dr Izabela Serechocha, prof. AMiSNS);

- ▶ 20.11.2021 r. – „Oszczędzanie oraz inwestowanie długoterminowe” – wykład zrealizowany przez przedstawiciela Warszawskiego Instytutu Bankowości, Marcina Wąsika-Wiszniewskiego, w ramach przedmiotu makroekonomia (prof. dr hab. Krzysztof Luks, kierunek administracja i zarządzanie);
- ▶ 21.11.2021 r. – „Korzystanie z informacji gospodarczej przewagą konkurencyjną firm” – wykład zrealizowany przy współpracy z BIG InfoMonitor Marcina Wąsika-Wiszniewskiego, w ramach przedmiotu planowanie działalności gospodarczej (dr Andrzej Hurło, kierunek zarządzanie);
- ▶ 27.11.2021 r. – wizyta studyjna w „Domu pod Cisem” – studenci I roku pedagogiki II stopnia w ramach przedmiotu profilaktyka społeczna (mgr Magdalena Kuligowska);
- ▶ 27.11.2021 r. – spotkanie z psychologiem szkolnym – Szkoła Podstawowa nr 19 w Elblągu – w ramach przedmiotu psychologia rozwoju człowieka w cyklu życia (mgr Katarzyna Siwiecka);
- ▶ 27.11.2021 r. – spotkanie z ekspertem ZUS „Zakład Ubezpieczeń Społecznych – instytucja zorientowana na zmieniające się otoczenie” (koordynacja dr Miłosz Jan Kaczyński, kierunek administracja);
- ▶ 5.12.2021 r. – wręczenie certyfikatów ze szkolenia Legalis.net (dr Miłosz Kaczyński);
- ▶ 13.12.2021 r. – wizyta studyjna w „Domu pod Cisem” w ramach przedmiotu profilaktyka społeczna – kierunek pedagogika studia II stopnia (koordynator mgr Magdalena Kuligowska);
- ▶ 16.12.2021 r. – seminarium (certyfikowane) „Wiarygodność i cyberbezpieczeństwo finansowe w czasie pandemii COVID-19”, organizator Nowoczesne Zarządzanie Biznesem, udział Koło Naukowe Bezpieczeństwo (dr Miłosz Jan Kaczyński, mgr Tomasz Gawęł, studenci kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne)
- ▶ 14–20.12.2021 r. – szkolenie „Kreowanie, planowanie i zarządzanie projektem społecznym dla mieszkańców” – uczestnicy studenci wydziału (certyfikat);
- ▶ 19.12.2021 r. – spotkanie z mgr Anną Pąsik, która jest psychologiem, seksuologiem; wykład z zakresu seksualności człowieka oraz seksualności w zaburzeniach osobowości w ramach przedmiotu psychologia osobowości – ćwiczenia (mgr Katarzyna Iwanowska);

► 12.01.2021 r. – „Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni” – wykład zrealizowany z Radą Bankowości Elektronicznej Związku Banków Polskich, Warszawskim Instytutem Bankowości oraz Krajową Izbą Rozliczeniową przez przedstawiciela WIB, Marcina Wąsika-Wiszniewskiego, w ramach przedmiotu system bezpieczeństwa wewnętrznego (dr Izabela Sękowska);

► 30.01.2022 r. – spotkanie z praktykiem mgr Ewą Cebulą, przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Elblągu, nt. Orzekanie o niepełnosprawności w pigułce (koordynator dr Anna Skuzińska);

► 3.02.2022 r. – rozpoczęcie szkolenia w ramach programu „Legia akademicka” (koordynator ppłk mgr inż. Zbigniew Tuszyński);

► 25.10–13.01.2021 r. – spotkania z uczniami Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym oraz II Liceum Ogólnokształcące w Elblągu w ramach II edycji Akademii Emocji, prowadzone przez wykładowców kierunku psychologia (organizacja i koordynacja projektu dr Anna Skuzińska, kierownik kierunku psychologia);

► 12.03.2022 r. – III edycja warsztatów z cyklu „Wiosenne spotkania z psychologią”, spotkanie nt. „Podstawy psychoterapii poznawczo-behawioralnej” prowadzone przez Agnieszkę Wroczyńską i Hannę Malinowską-Wikaryjczyk, psychoterapeutki poznawczo-behawioralne (organizacja warsztatów dr Anna Skuzińska, kierownik kierunku psychologia);

► 2–3 i 23–24.04.2022 r. – szkolenia z zakresu Positive Approach to Care Teppy Snow, pt. „Opieka i komunikacja w chorobie Alzheimer’a i innych formach demencji”, prowadziła Marlena Meyer, certyfikowany konsultant PAC (organizacja i koordynacja wydarzenia dr Anna Skuzińska, kierownik kierunku psychologia);

► 8.04.2022 r. – wizyta studyjna studentów kierunku zarządzanie w Elbląskim Parku Technologicznym, której celem było poznanie specyfiki oraz zadań wizytowanej organizacji, ze szczególnym uwzględnieniem jej innowacyjnego charakteru (organizator dr Izabela Seredocha, prof. AMiSNS);

► 9.04.2022 r. – spotkanie studentów kierunku zarządzanie z ekspertem ekonomii społecznej Dariuszem Józwiakiem z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego (organizator dr Izabela Seredocha, prof. AMiSNS);

► **8.05.2022 r.** – wizyta studyjna studentów kierunku pedagogika w Akademii Wczesnego Nauczania w Elblągu w ramach przedmiotu projektowanie i organizacja dokumentacji w żłobku, prowadziła Danuta Lis – dyrektor Akademii Wczesnego Rozwoju i wykładowca AMiSNS;

► **15.05.2022 r.** – spotkanie studentów kierunku zarządzanie oraz administracja z ekspertami ZUS Oddział w Elblągu, Katarzyną Szypkowską i Katarzyną Lipiec z Wydziału Obsługi Klientów i Korespondencji. Spotkanie miało charakter teoretyczno-praktyczny i dotyczyło „Elektronicznych form kontaktu z ZUS” (organizator spotkania dr Miłosz Jan Kaczyński, koordynator kierunku zarządzanie, administracja, bezpieczeństwo wewnętrzne);

► **18.05.2022 r.** – wizyta studyjna studentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne w największym z euroregionów – Euroregionie BAŁTYK, której głównym celem było zapoznanie się od strony teoretycznej i praktycznej ze współpracą transgraniczną na szczeblu naszego kraju, jak i poszczególnych samorządów (organizator wizyty mgr ppłk Zbigniew Tuszyński);

► **21.05.2022 r.** – spotkanie studentów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne z szefem prewencji Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Elblągu, kpt. Kamilem Nazarukiem, pt. „Publiczne formacje mundurowe w aspekcie ochrony osób, mienia, obiektów i przestrzeni na przykładzie Żandarmerii Wojskowej” (organizacja spotkania mgr Aleksander Jurec);

► **28.05.2022 r.** – wizyta studyjna studentów kierunku pedagogika w ramach przedmiotu pedagogika specjalna w Warsztatach Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Tacy Sami” w Elblągu. W trakcie spotkania prowadzonego przez Agnieszkę Łuńksą, instruktorkę warsztatów, studenci mieli możliwość zapoznać się z działaniami podejmowanymi przez WTZ, których głównym celem jest tworzenie dla osób niepełnosprawnych warunków i możliwości do rehabilitacji społecznej oraz zawodowej w zakresie pozyskania lub przywrócenia umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia;

► **11.06.2022 r.** – Studencka Konferencja Naukowa – Metodologiczny Misz-Masz, konferencję zorganizowali studenci kierunku psychologia i pedagogika (koordynacja wydarzenia dr Anna Skuzińska, dr Ryszard Makarowski prof. AMiSNS).

## Działania organizacji studenckich

► 18.10.2021 r. – finał Zbiórki Środków Higieny Osobistej dla Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym – współpraca z Fundacją „WRÓĆ” – studenci Wydziału Administracji i Nauk Społecznych;

► 27.11.2021 r. – akcja charytatywna „Kiermasz Ciast dla Liliany” – parlament studentów, studenci Wydziału Administracji i Nauk Społecznych, Joanna Polkowska;

► 5.12.2021 r. – akcja charytatywna „Kiermasz Ciast dla Liliany” – Parlament studentów, studenci Wydziału Administracji i Nauk Społecznych;

► 23.12.2021 r. – udział członków Koła Naukowe Elbląskich Pedagogów oraz studentów innych kierunków w VII wigilijnym spotkaniu „Nie jesteś Sam”, organizowanym przez Chrześcijańską Misję Społeczną „Teen Challenge” Oddział w Elblągu;

► 17.01.2022 r. – Koło Naukowe Elbląskich Pedagogów – film pt. „Sztuka uczenia się” w ramach wsparcia studenckiego;

► 27.03.2022 r. – zabawa zorganizowana przez Koło Naukowe Elbląskich Pedagogów – studenci kierunku pedagogika i psychologia dla przebywających na terenie Elbląga najmłodszych uchodźców z Ukrainy i ich rodziców. Przygotowane wydarzenie objęła swoim patronatem Prorektor ds. rozwoju uczelni, dr Magdalena Dubiella-Polakowska, prof. AMiSNS oraz Parlament Studentów AMiSNS. Głównym celem studentów była chęć niesienia pomocy dzieciom, które musiały opuścić Ukrainę na skutek wojny, ułatwienie im adaptacji i stworzenie możliwości wspólnego spędzenia czasu w sposób przyjemny;

► 23.04.2022 r. – Koło Naukowe Bezpieczeństwo zorganizowało pokaz specjalistycznego pojazdu kryminalistycznego Żandarmerii Wojskowej. Chor. Piotr Mackiewicz, technik kryminalistyki Oddziału Żandarmerii Wojskowej w Elblągu, zaprezentował wyposażenie oraz możliwości specjalistycznego ambulansu kryminalistycznego (organizacja i koordynacja spotkania mgr Tomasz Gawęł, opiekun Koła Naukowego Bezpieczeństwo);

► 21.05.2022 r. – Koło Naukowe Bezpieczeństwo w ramach zajęć podstawy detektywistyki zorganizowało spotkanie z byłym żołnierzem pionu

dochodzeniowo-śledczego, kryminalnego Żandarmerii Wojskowej, st. chor. szt. rez. Arkadiuszem Konopką. Zaprezentował on studentom możliwości i wyposażenie walizki oględzinowej, służącej do zabezpieczania śladów daktyloskopijnych, mechanoskopijnych oraz traseologicznych. Ponadto pokazał praktyczne sposoby zabezpieczania linii papilarnych (organizacja i koordynacja spotkania mgr Tomasz Gawęł, opiekun Koła Naukowego Bezpieczeństwo);

▮ **4.06.2022 r.** – przedstawiciele Koła Naukowego Elbląskich Pedagogów – Jacek Szulecki oraz Patryk Ochalka – uczestniczyli w Zjeździe Absolwentów Terapii Odwykowej w Prabutach;

▮ **5.06.2022 r.** – członkinie Koła Naukowego Elbląskich Pedagogów – Karolina Strzelec oraz Dominika Ługowska – z okazji Dnia Dziecka zorganizowały dla wychowanków Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1, nr 2 i nr 4 przy ulicy Chrobrego 4 w Elblągu imprezę połączoną z wieloma zabawami i konkursami.